CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 56/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, a
Limpeza e manutenção, das bocas de
lobo do município incluindo instalação
de Grades.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal

junto a Secretaria competente, solicitando a limpeza e manutenção das bocas de

lobo do município incluindo instalação de grades que evite que sujeira passe

entupindo as mesmas.

Considerando que, a limpeza e manutenção das bocas de lobo são de extrema
importância no caso de chuvas fortes, até mesmo nas calçadas para locomoção de
pedestres.

Considerando que, instalação de grades evita que sujeiras desçam o caminho da
água assim entupindo e causando alagamentos transtorno aos munícipes.

Sala das Sessões, 10 de janeiro  de 20213

___________________________
Helton da Van

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ER0961TE0KVE9H12
		2023-01-17T12:27:26-0200